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Restart
Novembrikuu on käes ja jõudes väliselt aasta kõige pimedamale ajale, on hea
jagada rõõmustavaid uudiseid ning loetleda, mille eest tänulik olla: EEÜÜ-l on
uus peasekretär, uut indu täis juhatus, tudengid, kes kohtuvad Tallinnas ja
Tartus ning igatsevad kasvada Jumalale lähemale ja jagada Jeesusest. EEÜÜ-l
on ustavaid toetajaid, kes peavad töö jätkamist vajalikuks. 

Sellele kõigele peale vaadates tunneme EEÜÜ-s, et meil on käes juskui restart.
Ole osa sellest värskendavast restardist ja ole kaasas nii, kuis jaksad, et
jõuaksime hea sõnumiga rohkemate tudengiteni!

Vaata, mina teen hoopis uut: see juba tärkab,
kas te ei märka? Ma teen kõrbessegi tee,

tühjale maale jõed.

Js 43:19

Tahan Sind, armas lugeja, kutsuda üles toetama
seda head tööd, mida EEÜÜ-s on läbi aastate
tehtud ja mis nüüd uue töötegija tulles vajab ka
väga konkreetset rahalist panust. Oleme
tänulikud iga panuse eest. Suurimaks abiks ja
stabiilsuse tagajaks on annetajate igakuine
panus - see annab teatud ühtlase tunnetuse,
milliste summadega arvestada tohime.

Palun kaalu ja kuula oma südant - äkki saad
hakata Eleri tegevust toetama. Võib-olla on Sul
olnud pikalt EEÜÜ osas küsimusi, kas ja kuidas
see töö jätkub. Võin kinnitada - jätkub ja päris
lootusrikkalt. 

Aita edasi liikuda 
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Kuus küsimust
uuele peasekretärile

Millise viie omadussõna abil ennast 
iseloomustaksid?

Seda oleks muidugi kuidagi ausam küsida teistelt, et mis päriselt välja
paistab, aga ise ütleks enda kohta, et ehk olen enamasti rõõmsameelne.
Optimaalsust otsiv oma tegevustes, et ajakulu ja eesmärk oleks tasakaalus.
Armastan söögitegemist või ka söögipakkumist. Pean ennast julgeks ka selles
osas, et öelda jah mõnele (reisi-) seiklusele või tööpakkumisele, teadmata, mis
saama hakkab. Vahest olen segane ka, st vaimustun kergelt mõnest ideest või
raamatust – te ei taha teada, mitu brauseri akent mul enamasti lahti on,
seesama käib pea kohta – seal on neid erinevaid aknaid tihti korraga palju
lahti.

Kelleks tahtsid lapsena saada?

Klassiõed tahtsid ikka saada loomaarstiks või sisekujundajaks. Ma ei mäleta,
et mul kindlat tugevat tunnet oleks olnud, aga õpetaja ameti poole on küll eri
perioodidel kutse olnud. 

Alates 1. septembrist on EEÜÜ peasekretäri
ametis Eleri Soidla. Juhatuse esimees Maire
küsis meie uuelt peasekretärilt kuus
küsimust, et saaksid Eleriga veidi rohkem
tutvuda.

Võid küll panustada ja teada, et Su panus ei lähe kuidagi kaduma, vaid Jumala
armust saab õnnistuseks olla tudengiteni jõudmisel. Kui oled siiani meid
ustavalt toetanud, siis tea, et oled üks ca 20-st, kelle toetusel on EEÜÜ üldse
vastu pidanud. See ei ole olnud märkamatu ja tühine panus. Usun, et Jumal
näeb ja tasub rikkalikult.

Maire Latvala
EEÜÜ juhatuse esimees

Niisiis, mu armsad vennad, olge kindlad, kõigutamatud 
ning ikka innukad Issanda töös, teades, et teie vaevanägemine 

Issandas ei ole tühine.
1 Kr 15:58



Mis on Sul EEÜÜ-le anda - arvestades just
Sinu oskusi ja teadmisi ja kogemust?

15 aastat tagasi olin tudeng ja Tartusse
õppima tulles võimaldas EEÜÜ leida ja hoida
häid sõpru ning andis suurt tuge teekonnal
koos Jumalaga. Sedasama head, mida isegi
olen saanud, tahan püsivalt võimaldada ka
neile, kes praegu ülikoolis on. Ma ise ei
tunne, et just mul midagi erilist on anda,
mida teistel ei oleks, samas inimesed mu
kõrval on kinnitanud, et oleksin selleks tööks
väga sobiv ja motiveeritud.
 

Mis on Su senise elu parim saavutus, mille
üle oled uhke/rõõmus?

Ma mõtlen, et lapse sünd muudab alati
mingeid sügavamaid arusaamisi inimelust,
selle väärtusest, Jumalast. Ei tahaks öelda, et
laste sünnitamine on saavutus omaette, aga
ma olen nii rõõmus, et meil on Indrekuga
kolm ägedat poega sündinud. Nende
tundmaõppimine on ilus, põnev, raske ja
kerge korraga.

Mis Sind aitab, kui on raske? 

Abikaasa Indrek aitab, kui on raske :) Eriti hoiakuga, et mida me peaks siis
midagi tegema/muutma, kui tahame, et ei oleks nii raske. Ma vahest ise
eeldan, et mõni väljakutse läheb lihtsalt ise mingi hetk paremaks ehk n-ö elan
lihtsalt üle.

Varasemalt ma ei ole tundnud, et näiteks töötamisega seotud stress või
raskused oleks olnud märkimisväärsed, aga eelmisel aastal, kui püüdsime
toimima panna tiheda tööelu ja väikelastega koduelu, aitas mind see, kui ühe
hommikupalvuse jaoks ette valmistudes struktureerisin oma viimaste kuude
tunded ja jõudsin endas läbi elada mõtte, et ma olen rohkem kui mu mõtted.
Elu on rohkem kui ainult minu mõtted minu enda kohta. Jumala reaalsus saab
siin abiks olla - me ei ole ainult see, mida me enda kohta mõtleme. Jumalal on
meie jaoks palju paremad mõtted!

Mis on Su lemmikkirjakoht? 

Viimasel ajal on Psalm 103 olnud lohutuseks, et kui tekib endas pettumus, siis
Jumal teab niikuinii, millised me oleme, ning on halastav, kui me teda otsime
ja austame. Samal noodil jätkates - läbi aastate on Jesaja raamatu 40. peatüki
lõpp olnud hästi ülestõstev, eriti salm 31: aga kes ootavad Issandat, saavad uut
rammu, need tõusevad tiibadega üles nagu kotkad: nad jooksevad ega tüdi,
nad käivad ega väsi. 



Oktoobri lõpus tuli Igors Rautmanis IFES-st 
juhatust koolitama, kuidas olla hea majapidaja EEÜÜ-le. Juhatus on täis uut
indu ja lootust, et EEÜÜ on elujõuline ja oluline. Värskendasime ka missiooni-
ja visioonimõtteid. Osalesid ka Ando Aasa ja Heidi Meier, kes on uued
kandidaadid EEÜÜ juhatusse.

Juhatuse liige Mari Järg: “Jagan mõned mõtted, mille kaasa võtsin ning hiljem
teistegagi jaganud olen. Mind puudutas väga Igorsi isiklik näide oma kirest
looduses liikumise vastu. Kuna ta tundis kutset vaimulikule tööle, aga
armastas väga ka matkamist ja sporti, arvas ta, et peab viimastest loobuma.
Olles aastaid sedasi pastorina teeninud, jõudis ta oma suhtes pojaga sinnani,
kus sai temaga hea kontakti just looduses liikudes. 

Ühel hetkel otsustasid mõlemad oma käikudele teisigi isasid-poegi kaasata.
Nii kasvas Igorsi maha maetud ja taas äratatud igatsusest regulaarne
vaimuliku teenimise vorm, millest paljud isad oma suhted poegadega ja
Jumalaga uuesti paika saavad.
 

Septembrikuu oli peasekretäride vahetuse kuu.
Eelmine peasekretär Kirsi on jätkuvalt EEÜÜ-ga
kaasas ja toeks mitmel moel ning järgmises
infokirjas ta jagab, mida EEÜÜ peasekretärina
oldud aeg talle on kinkinud. 

Peasekretäri mantli üleandmine ja
uudiseid juhatusest

IFES-i koolitus juhatusele



Näiteks õppisime, et missiooni ja visiooni sõnastus ei pea olema täiuslik lause,
küll aga piisavalt lühike ja toimiv, mille alusel pidevalt oma otsuseid üle
vaadata. 

See kehtib ka üksikisiku tasandil: selmet sahmida sajal rindel, on oluline
teada, milleks oled kutsutud. See võib tähendada palju ei-vastuseid ja kellegi
pahameelt, aga vaid nii säilitad fookuse ja tegeled asjadega, mis on su
peamine kutsumus. Lühidalt: ole ehitaja, mitte tuletõrjuja.”

Innar Kruglov aitas selgesti ja haaravalt sõnastada lühidalt meie missiooni
ehk selle, miks EEÜÜ on üldse olemas: 

Evangeelne liikumine 
tudengite seas
tudengite jaoks

Me ei peaks jagama oma elu
vaimulikuks ja ilmalikuks, vaid
kogu meie elu peab teenima
Issandat. Need igatsused, mis
meis on, võivad olla annid Tema
käest, mida me ei tohiks maha
matta, vaid peaksime kasutama
Kristuse kuulutamiseks.”

Juhatuse esimees Maire Latvala
leiab, et sellise juhatusega võib
luurele minna küll: “Suurepärane
koolitus juhatuse liikmetele. 



Martti Rautell – soomlase muljed Eestist, usust ja
õigusest

Jumal oli selle noormehe kolme aasta eest 2020. aastal palve peale ühe päeva
jooksul koroonaviirusest tervendanud. Tol ajal oli see noormees väga tänulik
eestpalvete eest, aga arvas veel siiski, et tegu oli loomuliku tervenemisega
tänu tugevale immuunsüsteemile. Sellegipoolest oli tal teatud huvi Jumala
asjade vastu ja paar aastat hiljem külastas ta ühe korra ka meie palvekat. 

Nüüd 2023. aasta sügisel tuli ta aga juba tungiva vajaduse ja igatsusega
Tallinna palvekale TalTech`is, kus saime teda ära kuulata, koos palvetada ja
Jumala Sõna uurida. Mõni päev hiljem võttiski ta koos Kristo ja ta õe Hanna
Tootsiga palvetades Jeesuse oma südamesse vastu, mispeale on ajakohane
meenutada Jeesuse sõnu (Luuka 15:7): „Ma ütlen teile, nõnda on taevas ühe
meeltparandanud patuse pärast rohkem rõõmu kui üheksakümne üheksa õige
pärast, kellele ei ole vaja meeleparandust.“ 

Lisaks ilmus Pluss ajakirjas hiljuti artikkel ühest Tallinna palvekal osalejast.
Avaldame selle artikli ka siinses infokirjas, põnevat lugemist!

EEÜÜ sügis Tallinnas

Milline on olnud sinu Eestis elamise ja õppimise kogemus?

Lisaks sõbralikele inimestele on Eesti pakkunud kahte hüve: linnas elamise
mugavust ja silmapaistva iluga loodust. Lisaks võin siira usuga öelda, et Jumal 

Kristo Toots:

Intervjueeris Kristo Toots
Foto: Elis Tomingas

Martti on 20-aastane soomlane, kes kolis Eestisse, kuna siin õpetatakse
midagi, mis puudub Soome ülikoolides: võrdlev rahvusvaheline õigus. Lisaks
osaleb ta iganädalaselt TalTech-s EEÜÜ palvekatel.

Oleme Jumalale väga tänulikud
ustavate püsikäijate eest palvekatel ja
täname Jumalat, et ta on meie keskele
uuel hooajal toonud ka uusi inimesi.
Üks neist on Kristo Tootsi endine
kursusekaaslane, kes sai lausa
päästetud ja hakkas Jeesust järgima. 



!

Milline on olnud Sinu kogemus tudengite palvekatel?

Esimest korda filmiõhtule ja palvekatele tulles olin ma üsna närvis, aga
palveka liikmed on mind väga hästi vastu võtnud. Palvevastuste nägemine ja
teiste usklikega ühenduse kogemine on olnud tõeline õnnistus. Kuigi ma loen
Sõna ja palvetan igapäevaselt, siis osaduseks kokku tulemine on teistsugune
Jumalaga ühenduses olemise viis. Siin on mu usk kindlasti küpsemaks
muutunud.

Mil määral on Piibel õigusteadust mõjutanud? 

Väga suurel määral. Piibel juudi seadusekogumikuna on suuresti mõjutanud
Rooma seadust. Põhiliselt muidugi Moosese raamatud, kust pärinevad olulised
õigused, s.h õigus õiglasele kohtumõistmisele. Keskaja haritlaste Piiblile
toetuvad tööd moodustasid hiljem renessanssiajastu seadustiku aluse, mille
põhjal omakorda töötati välja tänapäevane kontinentaalne õigussüsteem. 

Ka inimõigused pärinevad Toorast, evangeeliumitest ja epistlitest. Kristluse
üks otsestest mõjudest on nt see, et lõpetati ära perepea õigus tappa oma
vastsündinud lapsi. Ma leian, et see on õnnistus, et kristlased pole piibellikke
Iisraeli õigusi laiendanud ainult iseendile vaid kõigile Aadama järglastele.

on mind siin juhtinud ja oma armu
näidanud erinevatel viisidel. Seoses
muutunud õpikoormusega olen aga
pidanud rakendama uusi õpimeetodeid ja
töötamisviise. Soomes sai sellele hea
vundament rajatud.

Lisaks sõbralikele inimestele on Eesti
pakkunud kahte hüve: linnas elamise
mugavust ja silmapaistva iluga loodust.
Lisaks võin siira usuga öelda, et Jumal on
mind siin juhtinud ja oma armu näidanud
erinevatel viisidel. Seoses muutunud
õpikoormusega olen aga pidanud
rakendama uusi õpimeetodeid ja
töötamisviise. Soomes sai sellele hea
vundament rajatud.



Plaanisime algselt mitmekülgsemat minikonverentsi korraldada, kuid väheste
ressursside tõttu jaksasime selle asemel korraldada kaks vestlusõhtut.
Septembris jagas Tartu tudengipäevade programmi raames psühholoog Karita
Kibuspuu, kuidas oma vaimsel tervisel silma peal hoida. Oktoobris vestles
psühholoog Tõnu Lehtsaar, kuidas tänulikkus kuulub eluterve inimese juurde. 

Sügis Tartus 

Minu jaoks oli Tartu uue semestri algus vägagi uus. Peale peasekretäri
ülesannete olen ka Tartus kohaliku sekretäri rollis. Olin põnevil ja mõnusalt
ärevil, sest sain üle mitme aasta suuremat vestlust eest vedada ja tutvuda
tudengite ja tudengielu väljakutsetega.

Tartus oleme uut õppeaastat alustanud teemadega, mille üliõpilased ise välja
tõid, nt eeskujud, tänulikkus, loodushoid, andestamine. Kord kuus liitusime
palve- ja ülistusõhtuga Kolmapäevik. Novembriõhtutel kaevume rohkem
Piiblisse. 

On rõõmustav, et kolmapäevastel kohtumistel on olnud keskmiselt 15 osalejat
ja eriti see, et õhtutele on tulnud uusi tudengeid. Üheskoos Jumala tahte
uurimine ja palvetamine on olnud kosutav osadus- ja kasvuaeg. 

Eleri Soidla:

Läbielamiste kohvikud
Et aidata tudengitel stressiga toime tulla ja et tervis mitmekülgselt hoitud
saaks, korraldasime septembris ja oktoobris EKN-i väikese toetusega kaks
üritust Läbielamiste kohviku nime all. 



Aitäh, et toetad kristlikku
tudengitööd! Eesti Evangeelsete

Üliõpilaste Ühenduse konto:
EE352200001120215897

Kontaktid: 

info.eeyy@gmail.com

(peasekretär)

tallinn.eeyy@gmail.com

tartu.eeyy@gmail.com

Mõned hetked semestri algusest Tartust

www.eeyy.ee
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